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Organisaatioiden viestintä, markkinointi ja asiakaspalvelu 
siirtyivät uuteen tekoälykkääseen aikaan loppuvuodesta 2022, kun 
yhdysvaltalainen OpenAI lanseerasi ChatGPT:n. Tekoälykäs viestintä, 
eli tässä artikkelissa generatiivisten tekoälyjen käyttö viestinnässä, 
voidaan nähdä joko työtä nopeuttavana tai hidastavana, sekä laatua 
parantavana tai heikentävänä. Uusia viestintätehtäviä avautuu: 
esimerkiksi tekoälyn syötteiden kirjoittamisesta, eli promptaamisesta, 
sekä tiedon totuudenmukaisuuden tarkistamisesta tulee uusia 
viestijöiden velvollisuuksia. Työkalujen ja alustojen muuttuessa 
nopeasti uudempiin oman osaamisen päivittämisestä tulee 
tulevaisuudessa jatkuvaa. Artikkeli esittelee minne digitaalisten 
media-areenoiden kenttään tekoälykäs viestintä sijoittuu, sekä 
koostaa nelikenttämäisen ”läpinäkyvyyskuution”, jonka avulla voidaan 
hahmottaa tekoälyn käytöstä viestimistä organisaatioissa. Lisäksi 
artikkeli summaa tekoälyn aiheuttamia muutoksia organisaatioiden 
viestinnän arvontuotannolle, ja esittelee kolme tulevaisuuden 
viestintää ohjaavaa propositiota tekoälykkäästä viestinnästä.
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Johdanto

Tekoälyä on kuvattu suuremmaksi innovaatioksi kuin tulen ja sähkön 
keksimistä (Prakash 2023), ja tekoälykästä viestintää voi luonnehtia 
suurimmaksi muutokseksi viestinnän saralla sitten kirjoitustaidon ja 
internetin keksimisen. Vaikka erilaiset tekoälyä hyödyntävät sovellukset 
hakukoneista analytiikkaan, kääntämiseen ja kielentarkistukseen olivat-
kin tulleet yksi kerrallaan viestijöille tutuiksi työkaluiksi, ei tekoälystä 
yleisesti uskottu olevan laadukkaan tekstin tuottajaksi. Tilanne kuiten-
kin muuttui, kun yhdysvaltalainen OpenAI julkaisi ChatGPT-käyttöliit-
tymänsä 30.11.2022. Ohjelma osoitti neuroverkkopohjaisten eli aivojen 
toimintaa jäljittelevien tekoälyteknologioiden kehittyneen ratkaisevasti 
muutamassa vuodessa. Uutena ominaisuutena oli jotain viestijöille eri-
tyisen arvokasta: kyky käyttää sitä luonnollista kieltä kirjoittamalla ja 
”keskustelemalla” (ks. Ritala ym. tässä julkaisussa). ChatGPT mahdollisti 
lähes kenelle tahansa luku- ja kirjoitustaitoiselle tiedon haun, käsittelyn, 
analysoinnin, tuottamisen ja muokkauksen huippuälykkään tekoälyn 
kanssa. Erityisen houkuttelevaa generatiivisen tekoälyn hyödyntämisestä 
tekee sen nopeus ja halpuus loppukäyttäjälle, vaikkakin hintana voidaan 
pitää sen suurta virhemarginaalia ja mahdollisia hallusinaatioita  
(Fui-Hoon Nah ym. 2023; McKenna ym. 2023).

Kehityksen voidaan myös olettaa jatkuvan entistäkin nopeampana. 
Esimerkiksi tekoälyjen laskennassa käytettäviä prosessoreja valmistavan 
Nvidian toimitusjohtaja Huang povaa tekoälymallien olevan ”miljoona 
kertaa nykyisiä tehokkaampia” kymmenen vuoden sisällä (Laird 2023). 
Vastaavasti tekoäly-yritys Inflection AI:n osaperustaja ja entinen toimi-
tusjohtaja Suleyman kertoi kesällä 2023 yrityksen suunnitelmista kehit-
tää jopa 100 kertaa suurempia laajoja kielimalleja lähivuosina (Barron’s 
Tech 2024) (Kim 2023). OpenAI:n taas odotetaan julkaisevan uusia GPT 
malleja jatkuvasti (Hays & Rafieyan 2024), jotka voivat OpenAI:n edus-
tajan mukaan olla myös ”100 kertaa nykymalleja parempia” (Bastian 
2024). Käytännössä tämä tarkoittaa uusien toimintojen ja oikopolkujen 
jatkuvaa esiinmarssia.

Tässä artikkelissa tekoälyllä tarkoitetaan luonnollista kieltä proses-
soivia (Natural Language Processing, NLP) generatiivisia tekoälyjä 
(yleensä GenAI, harvemmin GAI tai luova tekoäly). Pääasiassa GenAI 
NLP simuloi ihmisen kaltaista keskustelua ja tuottaa – eli generoi 
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– valtavasta datasta syötteiden – eli promptien – avulla näennäisen 
älykkäästi esimerkiksi tekstiä, puhetta, kuvaa, ääntä tai koodia. Kaikkea 
koulutusdataa yhdessä promptien kanssa kutsutaan ”inputiksi”. Gene-
roitu tuotos tai ”output” (Peres ym. 2023; Ray 2023) valmistuu, kun 
input on käsitelty promptien mukana (Gill & Kaur 2023; Peres ym. 2023; 
Ritala ym. 2023; Schäfer 2023; Wong ym. 2023). Tällöin GenAI toimii 
ennustamalla todennäköisesti oikeaa vastausta syötteen merkkien ja 
sanojen yleisen esiintymisyhteyden pohjalta (Mondal ym. 2023). 

Tässä artikkelissa käsite ”tekoälykäs” tarkoittaa tekoälyn hyödyn-
tämistä ja ”tekoälytön” hyödyntämättä jättämistä tietotyössä kuten 
viestinnässä. Nimistä huolimatta molemmissa on vahvuuksia ja heik-
kouksia. Suurinta osaa AI ja GenAI -terminologiasta ei ole käännetty 
vielä suomen kielelle tai mahdolliset käännökset eivät ole yleistyneitä. 
Tästä syystä tässä artikkelissa käytetään myös englanninkielistä aihepii-
rin sanastoa soveltuvissa määrin tekstin sujuvuutta ja ymmärrettävyyttä 
tukemaan. Läpinäkyvyyden nimissä myös mainitaan, että tämän artikke-
lin taulukkojen muotoiluissa ja lopun käytännön vinkkien esimerkeissä 
on käytetty GPT-4-tekoälyä ChatGPT Plus ja Team-lisensseillä. 

Mitä tekoäly oikein on?

Tekoäly laajassa merkityksessään määritellään usein tietokoneiden  
käyttämänä älykkyytenä (Korneeva ym. 2023) tai tietokoneen kykynä 
suorittaa ihmisen kaltaista älykkyyttä vastaavia tehtäviä, kuten ongel-
manratkaisua, oppimista, päättelyä tai päätöksentekoa (Dalalah &  
Dalalah 2023; Fui-Hoon Nah ym. 2023; Miloski 2023). Viestinnän näkö
kulmasta helposti hyödynnettäviä ovat generatiivisiin tekoälyihin 
kuuluvat laajat kielimallit eli Large Language Models (LLM:ät, kuten 
OpenAI:n GPT:n, Googlen Geminin ja Anthropicin Clauden eri mallit), 
jotka ovat tyypillisesti erikoistuneet kielen käsittelyyn ja analysointiin 
(Eloundou ym. 2023). Laaja, tai toisinaan myös käännettynä ”suuri”, tar-
koittaa tässä yhteydessä sitä valtavaa teksti- ja tietomäärää, jolla LLM, 
kuten ChatGPT:n kautta käytettävä GPT-4-algoritmi, on koulutettu hyö-
dyntäen valvomatonta koneoppimista (Fui-Hoon Nah ym. 2023). Esimer-
kiksi GPT-4:n koulutusdatan määrää ei ole julkaistu, mutta OpenAI viit-
taa sen olevan ”koko internetin kokoluokkaa” (OpenAI: GPT-4 2023a). 
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Jokaisen tekoälyn koulutusdata ja -prosessi on omanlaisensa, eikä 
yhtä universaalisti tasalaatuista tai vinoumista vapaata tekoälyä ole:  
tekoälyn tuotokset heijastavat aina kouluttajansa, koulutusdatansa,  
-ajankohtansa ja -teknologiansa laatua (Navigli ym. 2023).

Laajojen kielimallien kontekstissa kielellä tarkoitetaan GPT-tyyp-
pisten generatiivisten tekoälyjen verrattain tuoretta (Ramaul ym. 2024), 
kykyä prosessoida ja tuottaa luonnollista kieltä ihmisen kaltaisesti  
(Dalalah & Dalalah 2023; Ritala ym. 2023). Tämä tapahtuu jopa ihmistä 
vaikuttavammin (Karinshak ym. 2023) ennustamalla todennäköisesti 
oikeaa vastausta käyttäjän ”promptiin” eli syötteeseen tai kehotteeseen 
(Chen ym. 2023). Käytännössä jokainen tekoälyn tuottama (monimutkai-
sempi) sisältö on erittäin riippuvainen sekä syötteestä (Chen ym. 2023; 
Khatun & Brown 2023; Liu ym. 2023; Wang & Jin 2023) että mahdollisesti 
aiemmasta tekoälyn kanssa käydystä keskustelusta; ainakin mikäli tekoäly 
on ns. autoregressiivinen, eli käyttää seuraavan merkin tai arvon ennusta-
miseen aiempia merkkejä tai arvoja. 

Generatiivisen tekoälyn tarkempi määritelmä

Vuoden 2024 tekoälyt ovat vielä niin sanottuja kapeita tai heikkoja teko
älyjä (Narrow AI), ja niiden tehtävä on auttaa ihmistä (Miloski 2023). 
Kapea-alaista tekoälyä ei tule sekoittaa autonomisesti toimivaan yleisen 
tekoälyn (Artificial General Intelligence, AGI, Strong AI) tai koko ihmis-
kuntaa älykkäämmän super-tekoälyn (Artificial Super iIntelligence, ASI) 
käsitteisiin. Ainakin toistaiseksi ne ovat vielä spekulatiivisia teknologioita. 
AGI:n määrittely on myös aiempaa hankalampaa. Todennäköisesti monet 
nykyisistä malleista olisi luokiteltu AGI-luokkaan jo 2010-luvulla, ja  
viimeistään 2022, kun ne läpäisivät ihmisen ja koneen toimintaa  
erottelevan Turingin testin (Fui Hoon Nah ym. 2023). 

Mielikuvitukselliset kuvaukset tietokoneiden vallankumouksesta, 
vallanhimosta tai muusta pahantahtoisuudesta ovat peräisin lähinnä 
tieteiskirjallisuudesta ja -elokuvista. Kuitenkin, koska GenAI:den kehitys 
on yllättänyt nopeudellaan, on tulevaisuuden mahdollisuuksien ja uhkien 
ennustaminen entistä vaikeampaa (Ramaul ym. 2024).
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Generatiivisen tekoälyn tarkemman määritelmän lähtökohtana 
voidaan käyttää esimerkiksi Limin ja muiden (2023, 2) ehdotuksen 
pohjalta käännettyä tiivistelmää:

”Generatiivinen tekoäly voidaan määritellä teknologiaksi, joka  
(1) hyödyntää syväoppimisen malleja (2) tuottaakseen sisältöä, kuten  
(esimerkiksi kuvia ja sanoja) vastauksena (3) monimutkaisiin ja moni­
puolisiin syötteisiin (kuten ohjelmointikieliin, ohjeisiin ja kysymyksiin).”

Lyhenne GPT, Generative Pre-Trained Transformer, summaa lyhyesti 
tekstin käsittelyyn vahvasti liittyvän vallankumouksellisen teknologian 
toimintaperiaatteen: Generative viittaa systeemiin, joka kykenee  
tuottamaan uutta sisältöä, Pre-Trained valtavaan määrään dataa,  
jolla GPT:n versiot on koulutettu ja Transformer melko tuoreeseen 
innovaatioon vuodelta 2017, mikä mahdollistaa syötetyn datan  
ymmärtämisen ja käsittelyn kokonaisuutena (Gill & Kaur 2023;  
Mondal ym. 2023; Vaswani ym. 2017). 

Edellä esitetyn pohjalta tarkemmaksi määritelmäksi generatiivi-
selle tekoälylle tämän artikkelin kirjoittajat ehdottavat seuraava:  
Generatiivinen tekoäly on tekoälyn muoto, joka kone- ja syväoppimi-
sen malleja hyödyntämällä tuottaa datan ja syötteiden perusteella tilas-
tolliseen ennustukseen pohjautuvaa sisältöä, joka muistuttaa ihmisen 
tuottamaa sisältöä, kuten tekstiä, kuvia, ääntä, videoita tai koodia. 

Yhdistämällä eri tekoälyjä, kuten GPT-4 ja DALL·E 3 (OpenAI 
2023b), on mahdollista tuottaa esimerkiksi ChatGPT:llä myös kuvia, 
jutella tekoälyn kanssa puhumalla (GPT-4 + Whisper, OpenAI 2023c)  
ja käyttää kuvia prompteina (GPT-4V, OpenAI 2023d). Lisäksi eri  
tehtäviin tarkoitetuilla tekoälyillä on jo mahdollista generoida  
promptaamalla esimerkiksi realistisia videoita, uskottavia AI-klooneja 
videoiduista ihmisistä, selvää suomenkielistä ihmisääntä sekä  
musiikkia.  Näiden yleistyessä viestintä, kielen käsittely ja analysointi 
sekä eri sisältöjen tuottaminen ovat radikaalin muutoksen käsissä.  
Tätä muutosta käsittelemme tarkemmin tämän artikkelin  
seuraavassa osassa.
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Mitä tekoäly muuttaa?

Uusimmat tutkimukset summaavat tekoälyn muuttavan  
organisaatioiden ja sidosryhmien viestintää (Huh ym. 2023, 478): 

1.	 mikrotasolla yksilöiden, sidosryhmien ja kuluttajien kokemuksia
2.	 mesotasolla organisaation ja sidosryhmien datan käsittelyä
3.	 makrotasolla teollisuutta ja yhteiskuntaa yleisemmin ohjaavia  

periaatteita.

Usein viestinnän ammattilaiset keskittyvät näistä vain mikrotason tehtä-
viin ja datan mahdollisuuksiin, mutta aina kun muutamme tapaamme 
viestiä, muutamme laajemmin koko yhteiskuntaa (Shirky 2008), sillä se 
rakentuu viestinnän kautta. 

Alan käytännön puolen raporteissa esimerkiksi McKinsey Digital 
(Chui ym. 2023) ennustavat GenAI:den vaikuttavan eniten organisaati-
oiden asiakaspalveluun, myyntiin ja markkinointiin, ohjelmistokehityk-
seen sekä tutkimukseen ja tuotekehitykseen. Suurin käytännön muutos 
tulee siitä, että asiantuntijatyössä 60–70 % päivän nykyisiin toimisto
työtehtäviin käytetystä työajasta voisi säästyä (Eml.). Ensimmäiset 
tutkimukset generatiivisten tekoälyjen vaikutuksesta asiantuntijatyöhön 
indikoivat esimerkiksi keskimäärin 14 % tuottavuuden lisääntymistä 
asiakaspalvelutyössä (Brynjolfsson ym. 2023) ja 40 % kirjoittamisessa 
(Noy & Zhang 2023) sekä työhön käytetyssä ajassa (Dell’Acqua ym. 
2023). Sekä Noy & Zhanging että Dell’Acquan ja kumppanien tutki
muksissa huomattiin tekoälyn myös pienentävän työntekijöiden välisiä 
laatueroja. Näissä kahdessa tutkimuksessa laatua mitattiin antamalla 
asiantuntijoiden arvioida teetettyjä tehtäviä ilman tietoa tekoälyn 
käytöstä, eli tekoäly toimii asiantuntemusta demokratisoivana  
työkaluna. (Dell’Acqua ym. 2023; Noy & Zhang 2023).  

Viestinnän osaaminen demokratisoituu, kun yhä useammalla on 
tekoälyn kautta taitoa tuottaa ammattilaistasoista sisältöä. Teknologinen  
kehitys saattaa aiheuttaa myös viestijöissä perusteltua huolta oman 
ammattitaidon kilpailukyvystä (Dwivedi ym. 2023; Pavlik 2023; Ritala ym. 
tässä julkaisussa), sillä esimerkiksi lukijoiden on vaikea erottaa tekoälyllä 
tuotettu teksti ihmisen kirjoittamasta (Brown ym. 2020; Moy & Gradon 
2023). Lisäksi aiheellista epäluuloa on myös generatiivisen tekoälyn 
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tuottaman viestinnän faktojen luotettavuudesta ja käytön eettisyydestä 
(Dwivedi ym. 2023; Karinshak ym. 2023; Pavlik 2023; Peres ym. 2023).

Tekoälyn ymmärtämistä pidetään tulevaisuuden taitona. Tekoälyn 
avulla myös viestinnän arvonluonnin logiikka (ks. Zerfass & Viertmann 
2017) muuttuu organisaatiossa. Tekoälykkäässä ympäristössä arvon 
luomisesta tulee entistä enemmän yhteistyötä eri sidosryhmien kanssa – 
tekoälyjä hyödyntämällä – eikä täysin itsenäisesti tuotettua arvoa juuri 
muodostu. Tämän dynaamisen ja moniulotteisen viestinnän arvonluon-
nin tutkimiseen hyvä käsite on arvon interaktiivinen muodostaminen 
(Interactive Value Formation, IVF, kts. esim. Calhau Codá & Silva Farias 
2021; Echeverri & Skålén 2011, 2021; Makkonen & Olkkonen 2017;  
Sthapit & Björk 2018), eli arvon muodostaminen vuorovaikutuksessa. 
Tosin arvoa voi sekä muodostua (value co-creation), jäädä muodostu-
matta (value no-creation) tai jopa tuhoutua (value co-destruction).  

Käytännön esimerkkinä viestinnän kentältä toimii Karinshakin ja 
kumppanien (2023) julkaisu, jossa GPT-3-tekoäly oli asiantuntijoiden 
ohjauksessa vastaanottajien mukaan ihmisviestijää parempi esimerkiksi 
viestien tehokkuudessa ja argumenttien voimakkuudessa. Jos viestintään 
kuitenkin lisättiin ilmoitus siitä, että se on tekoälyllä tehty, muuttui 
vastaanottajien kokemus negatiiviseksi. (Karinshak ym. 2023.) Tätä on 
pyritty ymmärtämään erilaisilla teknologian herättämillä reaktioilla 
uncanny valley -efektistä (liian ihmismäinen kone) vaikutustietoisuu-
teen (puolustus, joka syntyy, kun tajutaan että meihin yritetään vaikut-
taa). Lisäksi käsitteistön ja kielen vaikuttaessa ihmisen ajatteluun  
(ks. esim. Boroditsky 2001) ja uskottavuuteen (Ko ym. 2005) on niihin 
vaikuttavalla teknologialla myös vielä tuntemattomia seurauksia.

Mitä sanoo tutkimus GenAI:n vaikutuksista 
viestintään?

Viestinnän johtamisen muuttuvaa digitaalista kenttää voi kuvata eri-
laisina areenoina, joissa organisaatiolla on enemmän tai vähemmän 
vaikutusvaltaa sekä itse areenaan, missä viesti julkaistaan, että viestin 
sisältöön. Digitaalisten Media-Areenoiden (DMA, Badham ym., 2023) 
-mallin pohjana on alun perin markkinoinnin paid-earned-social-owned-
media eli PESO-malli, joka jää viestijöiden maailmassa liian kapeaksi 
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keskittyen vain muutamaan monien yleisesti käytössä olevien areenoiden 
sijaan. Kuviosta 1 voidaan nähdä, että DMA:n mukaan korkea sisällön 
ja alustan kontrolli on organisaatioille mahdollista vain, jos organisaatio 
omistaa alustan (esim. nettisivut) sekä jos siitä maksetaan (mainonta). 
Kuvion 1 mukaan korkean areenakontrollin mutta matalamman sisältö-
kontrollin kulmassa nähdään sponsorisopimukset sekä tuotesijoittelu, 
kun taas työntekijälähettiläisyys jää mallin keskiöön. 

Suurin osa nykyisistä digitaalisista media-areenoista sijoittuu 
kuitenkin alhaisen areenakontrollin alueelle. Alhaisen areenakontrollin 
mutta korkean sisältökontrollin kulmaan sijoittuvat vuokrattu sisältö eli 
sosiaalisen median vaikuttajien kanssa tehtävä yhteistyö, sekä kuratoitu 
sisältö eri alojen koottujen raporttien kautta (esim. Great Place to Work 
-kilpailu). Haasteellisimmassa kulmassa vähiten vaikutettavissa nähdään 
jaettu media (sosiaalisen median palvelut), joukkoistettu media (Wikit), 
ansaittu media (journalismi), kierrätetty media (meemit) ja kaapattu 
media (brändin- tai kampanjankaappaukset). Välimaastoon sijoittuu 
haettu media eli hakukoneiden maailma.

Näistä areenoista moniin tekoäly tulee vaikuttamaan, mutta tekoäly-
sovellukset voidaan nähdä myös itsessään eräänlaisena uutena areenana 
tai jopa sellaisena mediana viestinnän kentällä, jolla on omat toiminta-
sääntönsä ja logiikkansa. Tekoäly nähdään uutena tulokkaana vähäisen 
vaikutusvallan alueella areenan suhteen, mutta osittain hallittavan 
datansa seurauksena kuitenkin jonkin verran sisällöllisesti kontrolloituna: 
esimerkiksi kouluttamalla oman tekoälyn tai mahdollistamalla datansa 
helpon saavutettavuuden, voi organisaatio vaikuttaa areenaansa.

Tavoitteena monilla organisaatioilla lienee hyödyntää tekoälyä 
organisaation uudistamiseen ja parantaa työntekijöiden osaamista,  
mutta silti vaarana voi olla tekoälyn käyttö kontrolliin ja vanhan  
säilyttämiseen (Feshchenko ym. 2023).

Viestinnän arvonluonnissa tekoälyn hyöty ei myöskään jakaudu tasai-
sesti ​(Zerfass & Viertmann 2017) ja arvon luomisesta tulee entistä enem-
män yhteistyötä eri sidosryhmien kanssa (interactive value creation) (Eche-
verri & Skålén 2011; Plé & Cáceres 2010; Sthapit & Björk 2018). Samalla 
arvonluonnista tulee entistä haavoittuvampaa, sillä tekoälykäs viestintä on 
altista teknologian uusille vaikutuksille (Mengcheng & Tuure 2022; Zhang 
ym. 2018). Kaikkia tekoälyn vaikutuksia ei myöskään voida ennakoida  
vielä (Pavlik 2023; Peres ym. 2023; Ramaul ym. 2024; Ritala ym. 2023).  
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Kuvio 1.  
Tekoäly tuo uuden areenan digitaalisille media-areenoille: tekoälykkään viestinnän  
(kuvio työstetty lähteen Badham ym. 2023 -pohjalta).

AREENAAN 
VOI VAIKUTTAA 
VAHVASTI

AREENAAN 
VOI VAIKUTTAA 
VÄHÄN

VIESTIIN 
VOI VAIKUTTAA 
VÄHÄN

VIESTIIN 
VOI VAIKUTTAA 
VAHVASTI

Sijoitettu
Maksettu

Omistettu

Sponsoroitu

Jaettu

Kaapattu Kierrätetty

Joukkoistettu

Vuokrattu

Kuratoitu

Ansaittu

Tekoälykäs

Lähettiläs

Haettu

Viestinnän ammattilaiset voivat tekoälyn avulla sekä lisätä (value 
co-creation), pitää samana (value no-creation) että myös tuhota (value 
co-destruction) organisaation tai brändin arvoa. Oma lukunsa arvontuo-
tantoon ovat tekoälyn käytöstä viestiminen – tai viestimättä jättäminen, 
joihin tässä artikkelissa paneudutaan tarkemmin myöhemmin. 
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Taulukko 1 summaa tekoälyn viestintään tuomia muutoksia ylei-
sellä tasolla verraten tekoälyä hyödyntävää viestintätyötä (tekoälykäs 
viestintä, engl. AIntelligent Communication) viestintätyöhön, jossa 
tekoälyä ei hyödynnetä (tekoälytön viestintä, engl. UnAIntelligent 
Communication). Taulukosta 1 nähdään, että tekoälyn käytöstä on 
tulossa keskeinen tulevaisuuden taito viestijöille. Viestinnän käsityö 
jää vähemmälle syötesuunnittelun taidon ja ohjeiden tuottamisen 
merkityksen korostuessa (Gill & Kaur 2023; Ray 2023; Ritala ym. 2023), 
sillä syötteen on osoitettu vaikuttavan merkittävästi tuotettuun loppu-
tulokseen. Taitavaa syötesuunnittelijaa eli promptaajaa, voidaan pitää 
taitavana viestinnän asiantuntijana (Chen ym. 2023; Khatun & Brown 
2023; Ray 2023; Wang & Jin 2023). 

Tekoälykäs viestintä mahdollistaa tehokkaamman toimistotyön 
(Ritala ym. 2023), luovemman ajattelun (Hubert ym. 2024), kohde-
ryhmien tavoittamisen entistä tehokkaammin (Cheng & Jiang 2022; 
Dwivedi ym. 2023; Gill & Kaur 2023; Ritala ym. 2023; Vandelanotte 
ym. 2023; Wong ym. 2023) ja tiedon analysoinnin vähäisemmillä 
resursseilla (Dwivedi ym. 2023; Gill & Kaur 2023; Han ym. 2021; Pan 
ym. 2023) ilman mittavaa erikoisosaamista eri mediamuotojen tuotta-
miseksi (Peres ym. 2023). Tekoälykäs viestintä voi kuitenkin tarkoittaa 
myös epätarkempaa tietoa (Dalalah & Dalalah 2023; Karinshak ym. 
2023; Mondal ym. 2023; Navigli ym. 2023; Peres ym. 2023), epäsel-
vyyttä tekijänoikeuksista (Dwivedi ym. 2023; Peres ym. 2023; Thurzo 
ym. 2023) ja viestinnän etiikasta tekoälyn tehdessä valintoja viestijän 
puolesta (Dalalah & Dalalah 2023; Karinshak ym. 2023; Pan ym. 2023).

Tekoälykäs organisaatio johtaa strategisesti viestintää ja markki
nointia sisäisille ja ulkoisille sidosryhmille tekoälyä hyödyntäen ja 
mahdollistaa näin arvon kasvun ja aineettomien pääomien lisääntymi-
sen yhteiskunnassa. Tekoälyttömällä organisaatiolla tarkoitetaan orga-
nisaation viestinnän ja markkinoinnin strategista johtamista tekoälyä 
hyödyntämättä, joka voi olla myös älykäs valinta tehtävästä, työstä  
ja toimialasta riippuen. Yhteistä kummallekin viestinnän tyypille on  
se, että niissä suurin arvoon vaikuttava tekijä on edelleen ihminen ja 
sen toiminta.

Taulukon 1 perusteella nähdään, että monissa kohdin tekoälyn 
myötä tulevissa viestinnän työn muutoksissa kyse on etupäässä työn 
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monipuolistumisesta. Eettisesti toimivien organisaatioiden kohdalla 
viestinnän arvon katsotaan säilyvän, joskin menestymiseen vaaditaan 
entistä strategisempaa suunnittelua.

Onko läpinäkyvyydellä väliä? 

Organisaatiot ja yhteisöt voivat viestiä tekoälyn käytöstä tai käyttämättö-
myydestä joko läpinäkyvästi tai läpinäkymättömästi. Näiden ääripäiden 
väliin mahtuu myös paljon eri sävyjä, ja harvassa tilanteessa ollaan täy-
dellisen läpinäkyviä (Luoma-aho & Badham 2023). Tulevaisuudessa vies-
tinnän johtamisesta tulee entistä vahvemmin tekoälyn käytön johtamista 
ja organisaation toiminnan läpinäkyvää avaamista sidosryhmille. Teko
älykkään viestinnän yleistyessä kuluttajilla on yhä vähemmän vapauksia 
valita tekoälytön vaihtoehto monista palveluista ja tuotteista.

Taulukko 1. 
Generatiivisen tekoälyn muutokset viestintään

TEKOÄLYTÖN VIESTINTÄ TEKOÄLYKÄS VIESTINTÄ

Viestijän oma kyvykkyys keskeistä Tekoälyn käytön osaaminen keskeistä 

Tieto on usein tarkastettua Tekoälyn tieto on tarkastamatonta

Kohderyhmien tavoittaminen työlästä  
ja kallista räätälöidä

Kohderyhmien tavoittaminen räätälöidyllä  
sisällöillä nopeaa ja halpaa

Viestijä tekee eettisiä valintoja itse Tekoäly tekee eettisiä valintoja  
viestijän puolesta

Tiedon analyysi kallista ja hidasta Tiedon analyysi halpaa ja nopeaa

Sisällöntuotanto korostuu Ohjeiden tuottaminen ja promptaus korostuu

Äänen-, videon ja kuvan tuotanto  
erikoisosaamisen varassa

Äänen-, videon ja kuvan tuotanto mahdollista 
ilman erikoisosaamista

Käsitykset tekijänoikeuksista sovittuja Avoimia kysymyksiä tekijänoikeuksista

Toimistotyö osana muun työn päällä Toimistotyö tehostuu tekoälyllä
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Generatiivisen tekoälyn läpinäkyvyyskuutio

Alla Kuviossa 2 esitellään nelikenttämäinen generatiivisen tekoälyn läpi-
näkyvyyskuutio. Kuhunkin kuution neljään osaan sijoittuminen voi olla 
organisaatiolle strateginen valinta, tai sitten organisaatio on saattanut 
epähuomiossa ajautua positioonsa, esimerkiksi nopeasti muuttuneen 
markkinatilanteen aiheuttamana. Samoin eri kuution osiin sijoittumi-
nen voi tuottaa organisaation kannalta positiivisia tai negatiivisia loppu-
tuloksia: esimerkiksi tekoälyn aktiivisesta käytöstä kertominen on mo-
nelle organisaatiolle kilpailuetua luova tilanne, kun sijoittajille halutaan 
signaloida innovatiivisuutta ja kasvua markkinoilla, mutta samalla se voi 
olla käyttäjille tai työntekijöille uskollisuutta heikentävä teema, jos pal-
velujen perinne tekoälyttömänä onkin ollut juuri arvoa tuottava tekijä.  

Usein läpinäkyvä ja tekoälykäs organisaatio uskoo saavansa kilpai-
luetua avoimuudesta tekoälyn hyödyntämisestä, tai sitten organisaation 
strategia painottaa läpinäkyvyyttä esim. avoimuuden ollessa keskeinen 
arvo. Organisaatiot, jotka sijoittuvat tähän osioon, on nimetty välittäjiksi, 

Kuvio 2.  
Generatiivisen tekoälyn läpinäkyvyyskuutio (GenAI transparency Cube).

TEKOÄLYKÄS

LÄPINÄKYMÄTÖN

VÄLTTELIJÄ VÄLITTÄJÄT

VARTIJAT

LÄPINÄKYVÄ

TEKOÄLYTÖN

Tekoälyn 
hyödyntämistä 
ei avattu

Tekoälyn 
hyödyntämistä 
avattu selkeästi

Tekoälyn 
hyödyntä
mättömyyttä 
avattu selkästi

Tekoälyn 
hyödyntä- 
mättömyyttä  
ei avattu

VETÄYTYJÄT
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sillä he viestivät tekoälyn käytöstä avoimesti tukien yhteiskunnan  
läpinäkyvyyttä. 

Tekoälykäs ja läpinäkymätön organisaatio taas uskoo tekoälyn 
tuovan etuja, mutta ei halua kertoa avoimesti niiden käytöstä. Tämä voi 
olla seurausta esimerkiksi tarpeesta suojella immateriaalioikeuksia tai 
haluttomuudesta altistaa toimintaansa ulkoiselle arvioinnille. Organi
saatiot, jotka sijoittuvat tähän osioon, on nimetty välttelijöiksi, sillä ne  
rajoittavat tekoälyn käytöstään kertomista.

Tekoälytön ja läpinäkyvä organisaatio voi esimerkiksi tavoitella 
kilpailuetua painottamalla ”orgaanisuutta” ja ihmisen luotettavuutta 
esimerkiksi viestinnässä (ks. Taulukko 1). Tämän osion organisaatioita 
voi nimetä vartijoiksi, sillä ne läpinäkyvästi vartioivat aiempia toiminta-
mallejaan. 

Sijoittuminen tekoälytön ja läpinäkymätön kuutioon taas voi olla 
seurausta organisaation varovaisuudesta; organisaatio jää tarkkailemaan 
tilannetta, eikä käytä tekoälyä ennen kuin tietoa käytön pitkän aikavälin 
hyödyistä ja haitoista on tarjolla enemmän. Toisaalta tekoälytön ja läpi-
näkymätön positio GenAI-läpinäkyvyyskuutiossa saattaa olla seurausta 
myös hitaudesta tai resurssipulasta, jolloin tekoälyttömyys voi olla  
myös kyvyttömyyttä muuttua, jota ei haluta kommunikoida. Näitä  
organisaatioita voidaan nimittää vetäytyjiksi, sekä avoimuuden että  
tekoälyn käytön suhteen.

Muuttaako tekoäly viestinnän arvonluontia?

Viestinnän arvonluonnin teorian mukaan on neljä erityistä aluetta,  
joissa viestinnällä luodaan arvoa organisaatiossa: 1) viestintä mahdollis-
taa organisaation toiminnan, se 2) luo joustavuutta, 3) rakentaa aineet-
tomia pääomia ja 4) auttaa säätämään strategiaa (Arvokiekko: Zerfass 
& Viertmann 2017). Arvo ei muodostu tyhjiössä, vaan sen katsotaan 
muodostuvan interaktiivisesti kaikkien tekemisissä olevien osapuolten 
yhteisvaikutuksesta (Echeverri & Skålén, 2011; Makkonen & Olkkonen 
2017; Ramírez 1999) jopa yhteistuotettuna (value co-creation)  
(Vargo & Lusch 2008).  

Viestinnän seurauksena voi myös ilmetä arvon muuttumattomuutta 
(value no-creation) (Makkonen & Olkkonen 2017) ja mahdollisesti 
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myös arvon yhteistuhoutumista (Plé & Cáceres 2010) jolloin tavoitellun 
hyödyn sijasta viestintä päätyykin (tekoälyn kanssa) yhteistuhoamaan 
arvoa (value co-destruction), kuten esimerkiksi väärin käytettynä  
(esim. jäämällä kiinni tarkistamattoman GenAI-tiedon jakamisesta)  
tai heikosti syötesuunniteltujen tekoälysisältöjen seurauksena.

Kaikkiin edellä mainittuihin toimintoihin ja arvonmuutoksien 
ulottuvuuksiin tekoälyn on mahdollista vaikuttaa yhä enemmän yleis-
tyessään. Toiminnan mahdollistamisessa erityisesti asiakkaiden, sidosryh-
mien ja henkilöstön toiveita ja sitoutumista voidaan tekoälyllä parantaa 
(Dwivedi ym. 2023), kun taas joustavuuden takaamisessa esimerkiksi 
suhteidenhallinnan ja luottamuksen muodostuminen muuttuu, kun 
viestintä on sekä henkilökohtaista että hallitsematonta.

Tekoäly on eräänlainen viestinnän “musta laatikko” (Ray 2023). 
Mustalla laatikolla tarkoitetaan sitä, että vaikka ”outputtia” arvioitaessa 
kokemus olisi arvoa tuottava, ei tiedetä miten esimerkiksi ChatGPT on 
sen tuottanut ja mikä on sitä kehittävän OpenAI:n vaikutus prosessin  
eri vaiheissa. Aineettomien pääomien rakentamisessa esimerkiksi 
maineen, yrityskulttuurin ja brändien arvon nähdään muuttuvan teko
älyn myötä, mutta mahdollisuudet arvonmuutokseen tekoälyn vaiku-
tuksesta voivat tosiaan olla sekä positiivisia, neutraaleja että negatiivisia. 
Strategian säätämisessä tekoäly tuo uutta luovuutta innovaatioihin ja 
ajatusjohtajuuteen, sekä pystyy esimerkiksi nostamaan organisaation 
resilienssiä uusien ideoiden ja innovatiivisten ratkaisuehdotuksien 
myötä. Analysoimalla esimerkiksi asiakaspalvelusta saatua dataa 
voidaan mahdollisiin riskeihin reagoida ennen niiden kehittymistä  
negatiivisiksi arvonmuutoksiksi.

Taulukossa 2 on esitelty tilanne-esimerkkejä siitä, miten tekoäly 
voi vaikuttaa arvoon viestinnässä. Lisäksi se summaa, miten tekoälyn 
käytöstä kertominen tai kertomatta jättäminen voivat vaikuttaa  
koettuun arvoon. 

Johtopäätökset

Tekoälykäs viestintä tarjoaa sekä positiivisia, neutraaleja että negatiivi-
sia vaikutuksia koettuun viestinnän ja markkinoinnin arvoon organisaa-
tiossa. Tekoälyn käytön avoimella viestinnällä vaikuttaisi olevan enem-
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män positiivisia kuin negatiivisia vaikutuksia, mikä lisää läpinäkyvyyden 
strategista merkitystä viestintää johdettaessa. 

Asenteiden muutoksen kehitystä voi ennustaa esimerkiksi vertaa-
malla tekoälykästä viestintää verkkokauppaan tai sosiaaliseen mediaan, 
jos aluksi asenteet niitä kohtaan ovat olleet epäluuloiset, ovat monet 
käyttäjät tottuessaan oppineet pitämään uusia alustoja välttämättöminä. 
On mahdollista, että tekoälyn käytöstä viestinnässä tulee jopa arvoa 
tuottava ja kilpailukykyä lisäävä seikka, kun tekoälyn suorituskyky  
paranee, ja odotukset nousevat alan edelläkävijöiden toiminnan 
seurauksena. Asenteiden on myös havaittu muuttuvan viestinnän 
määrästä, median suhtautumisesta ja toimialasta riippuen (Korneeva 
ym. 2023) sekä olevan yhteydessä psykologiseen turvallisuudentuntee-
seen (ks. Bergdahl ym. tässä julkaisussa).

Taulukko 2. 
Tekoälyn mahdolliset vaikutukset koettuun viestinnän arvoon.

A) TEKOÄLYN  
VAIKUTUS  
KOETTUUN  
ARVOON

B) TEKOÄLYN  
KÄYTÖSTÄ  
VIESTITTY  
AVOIMESTI

C) TEKOÄLYN  
KÄYTTÖÄ EI  
VIESTITTY  
AVOIMESTI 

1) VIESTINNÄN 
ARVOA SYNTYY 
(POSITIIVINEN) 

Tekoäly voi parantaa 
asiakastyytyväisyyttä, 
viestintää ja myyntiä  
joustavuutensa,  
nopeutensa tai viestijän 
tehostamisen ansiosta. 

Avoin viestintä mah-
dollistaa keskusteluun 
johtamisen ja asenteiden 
normalisoinnin.

Tekoälyn piilottelu voi 
johtaa hetkelliseen 
korkeampaan arvoon, 
mutta paljastuminen voi 
tuhota arvoa ja heikentää 
tulevaakin luottamusta.

2) ARVO PYSYY  
SAMANA  
(NEUTRAALI)

Tekoäly ei tuota  
lisäarvoa; viestintä ei  
tuo kohderyhmälle hyötyä.

Avoin viestintä voi lisätä 
epäluuloja mutta myös 
selkeyttää odotuksia 
vastaanottajassa.

Piiloon jäädessä  
odotukset muodostuvat 
muiden toimijoiden 
perusteella.

3) ARVOA  
TUHOUTUU 
(NEGATIIVINEN)

Tekoäly viestinnässä voi 
vahingoittaa mainetta, 
heikentää luottamusta, 
tuottaa tappioita ja lisätä 
organisaation riippuvai-
suutta toisista osapuolista.

Tekoälyn käytöstä vies-
tintä voi lieventää arvon 
tuhoutumista, koska 
vastuuta voidaan jakaa.

Arvon tuhoutuminen voi 
olla dramaattisempaa, 
jos paljastuu, että tekoäly 
oli osallisena ilman siitä 
viestimistä.



26

Yhteiskunnassa asiantuntemus ja (myös viestinnän) osaaminen 
demokratisoituvat tekoälyn myötä harvoilta ostettavasta monien tuot-
tamaksi (ks. Ritala ym. tässä julkaisussa), haastaen yhteiskunnan perin-
teiset toiminta- ja ansaintamallit. Katsaus generatiivisten tekoälyjen 
vaikutuksista viestintään ja markkinointiin osoittaa, että ”tekoälytön 
viestintä” ja ”tekoälykäs viestintä” eroavat monilta osilta toisistaan.  
Näitä yhdistävänä tekijänä voidaan nähdä enää ihmisen tärkeä  
rooli aktiivisena toimijana halutun lopputuloksen saavuttamisessa. 
Substanssiosaaminen korostuu strategisen tason ajattelussa ja viestinnän 
johtamisessa, sillä käytännön sisällöntuotanto helpottuu merkittävästi 
mediasta riippumatta.

Ehdotamme seuraavia propositioita tekoälykkäälle viestinnälle,  
joita tulevaisuuden tutkimuksella voitaisiin tarkastella mikro-, meso-  
ja makrotasolla: 

Propositio 1.
Tekoälykäs viestintä voi lisätä, säilyttää tai tuhota organisaatioiden arvoa. 
Viestinnässä käytettävien generatiivisten tekoälyjen kontekstissa arvon 
muodostumiseen vaikuttavat niin yksilön, organisaation, toimialan kuin 
yhteiskunnan toiminta ja valinnat. Näkökulman lisäksi arvoon vaikutta-
vat joko suoraan tai välillisesti eri teknologiat, viestinnän läpinäkyvyys, 
uusien työkalujen käyttöönottotaidot ja mahdollinen valinta toimia 
tekoälyttömästi. Kaikissa esitetyissä tilanne-esimerkeissä läpinäkyvyyden 
korostaminen sekä organisaation viestinnässä käytetyistä algoritmeista 
että organisaation viestinnässä ovat varmin tapa rakentaa arvoa tuotta-
vaa tekoälykästä viestintää pitkällä aikavälillä. 

Propositio 2:  
Tekoäly muuttaa sidosryhmien odotuksia organisaatioiden viestinnälle  
sekä laadun että osuvuuden suhteen. 
Sidosryhmien, työntekijöiden ja asiakkaiden odotukset kasvavat sitä  
mukaa, kun tekoälyt yleistyvät ja alan edelläkävijät ottavat niitä haltuun. 
Alan nopeiden toimijoiden myötä muuttuvat odotukset kaikkia koh-
taan. Huolimatta uusista käytännön työkaluista teknologisen kehityksen 
nopeus lisää viestinnän resurssien tarvetta. Sidosryhmien odotuksien 
muutokset ohjaavat organisaation onnistumista toiminnassaan, joten 
niiden seuraaminen on erityisen tärkeää.
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Propositio 3:
Viestintä- ja markkinointialan toimijoiden tulevaisuuden menestyksen  
määrittää niiden kyky hyödyntää tekoälyä kilpailijoita paremmin.
Viestintä voidaan edelleen nähdä organisaatioissa resursseja vievänä 
lisäosana, mutta tekoälyn myötä sen merkitys entistä keskeisempänä 
arvon luojana voisi kasvaa. Viestinnän arvontuotannon näkökulmasta 
erityisen kiinnostavia tutkimusaiheita voisivat olla esimerkiksi, miten 
viestijät kokevat GenAI:n vaikuttavan omaan työhönsä – tuottaako  
se arvoa vai tuhoaako se sitä? Entä eroavatko organisaatioiden  
odotukset ja kokemukset hyödyistä tai haitoista yksilöiden vastaavista? 
Millaisia eettisiä ongelmia tekoälykkäässä viestinnässä ilmenee  
tulevaisuudessa? Mitkä ovat generatiivisten tekoälyjen vaikutukset  
viestintään liiketoimintana ja millainen viestinnän liiketoiminta on  
kannattavaa tulevaisuudessa? 

Kaikkia muutoksia ei vielä voida edes ennustaa, mutta läpinäkyvyy-
den nähdään olevan keskeistä myös tulevaisuudessa. Tekoäly on vain 
niin hyödyllinen, kuin miten hyvin viestinnän ammattilainen on oppi-
nut sitä ohjaamaan: raflaavana muistisääntönä ”roskaa sisään = roskaa 
ulos” voi auttaa arjessa tekoälyn tulosten arvioinnissa. Uudet taidot, 
kuten (iteratiivinen) syötesuunnittelu ja tekoälyn koulutus, nousevat 
keskiöön, ja poisoppiminen sisällön luojasta sisällön promptaajaksi vie 
aikaa. Syötesuunnittelussa samoin kuin tekoälyn käytöstä viestittäessä 
huomio keskittyy kielen selkeyteen ja oikeinkirjoitukseen. Näiden  
vaatimusten takia viestijät ovatkin jo valmiiksi vahvoilla ja siksi  
myös erittäin potentiaalisia olemaan hyviä generatiivisten tekoälyjen 
kanssa yhteistyössä. 

Koska tutkimusta generatiivisten tekoälyjen ja viestinnän yhteis
pelistä on vielä verrattain vähän, joudutaan lainaamaan toisilta tieteen
aloilta uusinta tietoa. Artikkeli kannustaa viestinnän ammattilaisia 
nopeaan tekoälyn kehityksen seuraamiseen ja kutsuu aloittamaan 
uuden tekoälykkään vaiheen urallaan, jossa vaatimuksena nähdään 
jatkuva oppiminen ja tietojen päivitys.
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Näistä voit aloittaa 

Syötesuunnittelun ABC

Vastausten laatua voit parantaa tarjoamalla laajalle kielimallille kontekstin 
ja tavoitteen. Yksinkertaisimmillaan voisit pyytää apua uuden tekoälykkään 
viestinnän oppimiseen esimerkiksi ChatGPT:n avulla oheisesti (voit muut-
taa syötettä vastaamaan omia tarpeitasi, ratkaisevaa on kommunikoida 
konteksti ja tavoite selkeästi):

”Olet generatiivisiin tekoälyihin perehtynyt viestinnän kouluttaja ja asian­
tuntija 30 vuoden kokemuksella. Kiinnität huomiota tiedon todenperäisyyteen 
ja mikäli et tiedä vastausta, kerrot sen. Tavoitteesi on opettaa minut käyttä­
mään generatiivisia tekoälyjä viestinnän työssä / tutkimuksessa / johtami­
sessa / journalismissa / PR:ssä. Kysyt seuraavaksi minulta riittävän määrän 
kysymyksiä YKSI KERRALLAAN, jotta hahmotat osaamisen tasoni ja pystyt 
rakentamaan juuri minulle täydellisen opintopolun generatiivisten tekoälyjen 
ammattimaiseen käyttöön. Mikäli missä tahansa vaiheessa tarvitset lisätietoja 
kouluttaakseni minut käyttämään generatiivisia tekoälyjä viestinnässä,  
kysyt tarvittavan määrän lisäkysymyksiä.”

Huomioithan, että eri tekoälyt toimivat eri tavoin ja esimerkiksi GPT-3.5:n 
kyvykkyys eroaa huomattavasti GPT-4:ään tai sitä seuraaviin malleihin  
verrattuna.

Kuvien tekemiseen on tarjolla johdannossa mainitusti useita eri  
sovelluksia. Näistä mielestämme tarkemman maininnan arvoisia ovat:

•	 Midjourney on helppokäyttöinen ja korkealaatuinen kuvia tekevä  
generatiivinen tekoäly. Se toimii vain englannin kielellä. Käyttö
ehdoissa kannattaa olla tarkkana, sillä kaikki lisenssit eivät mahdollista 
kuvien kaupallista käyttöä. https://www.midjourney.com/  

•	 Stable Diffusion on avoimen lähdekoodin nopeasti kehittyvä, moni-
puolinen ja monimutkainen kuvia tuottava ja käsittelevä englanniksi 
käytettävä GenAI. Avoimen lähdekoodin ansiosta mahdollisuuksia 
käyttää Stable Diffusionia on monia, mutta jokaisessa tavassa on tyypil-
lisesti omat käyttöehtonsa, joihin kannattaa perehtyä tarkkaan. Hyvä 
resurssi sen käyttöön perehtymiseen on https://stable-diffusion-art.com/
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•	 DALL·E 3 on OpenAI:n kuvia generoiva tekoäly ja integroitu myös 
ChatGPT:n maksulliseen versioon. Tämä mahdollistaa kuvien  
tekemisen ja käsittelyn promptaamalla myös suomeksi.

Hyviä lähteitä lisätiedolle eri GenAI-sovellusten käytöstä ja teoriasta 
ovat muun muassa:

1.	 One Useful Thing -blogi. Whartonin yliopiston Ethan Mollickin 
blogi, jossa on paljon erittäin hyödyllistä ja perusteellista  
tietoa generatiivisten tekoälyjen soveltamisesta ja  
vaikutuksista mm. opettamiseen, tietotyöhön ja luovuuteen:  
https://www.oneusefulthing.org/ 

2.	 Tekoäly (AI) -ryhmä Facebookissa. Suomenkielinen jo useita  
vuosia vanha keskusteluryhmä, jossa keskustelu on moniäänistä  
ja aihepiirin suosion kasvaessa myös keskustelujen laadussa on 
suurta vaihtelua: https://www.facebook.com/groups/tekoaly/ 

3.	 Tekoälyt testissä -LinkedIn-ryhmä, jossa on vinkkejä ja  
uutisia tekoälymaailmasta samalla nimellä löytyvää  
YouTube-kanavaa tiheämmällä julkaisutahdilla:  
https://www.linkedin.com/groups/9360039/
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Jukka Niittymaa on väitöskirjatutkija 
Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulun 
viestintäjohtamisen oppiaineessa ja tekoäly- ja 
innovaatiojohtaja luova toimisto Sherpassa. 
Jukalla on laaja-alaista käytännön kokemusta 
eri GenAI-sovellusten käytöstä viestinnän ja 
markkinoinnin asiakasprojekteissa, ja työssään 
Jukka myös valmentaa suomalaisia yrityksiä 
tekoälykkääseen aikaan. Jukan väitöstutkimus 
käsittelee generatiivisten tekoälyjen vaikutusta 
viestintään ja markkinointiin.

Vilma Luoma-aho on viestinnän johtamisen 
professori ja koulutuksesta vastaava varadekaani 
Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulussa. 
Hänen päätutkimusalueitaan ovat 
teknologiavälitteinen viestintä, haastavat 
sidosryhmät ja informaatiovaikuttaminen. 
Hän johtaa parhaillaan Maanpuolustuksen 
kannatussäätiön rahoittamaa tutkimusprojektia 
viestinnän kaappauksista sekä kirjoittaa uutta 
oppikirjaa digitaalisen viestinnän johtamisesta. 
Vilma on ProComin hallituksen entinen 
puheenjohtaja ja kunniajäsen.
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